Gruntovničkim zakonom za Bosnu i Hercegovinu Austrija je zadržala upisana prava po turskim zakonima pa tako u paragrafu 1. tog Zakona utvrđuje:

"Pravna narav u gruntovnici upisanih nekretnina i na istima nalazećih zdanja, stabala i građevina kao i valjanosti pravnih poslova odnosećih se na iste prosuđuje se po ustanovama zakona od 7. Ramazana 1274/1858.

Naročito vrijedi i na dalje u smislu tog zakona i zakona od 17. Muharema 1284. (1868). Postojeći nasljedni red u pogledu mirijskih nekretnina, pravo na iskup (pravo na otkup i zakonito pravo na prekup) u koji se broji i paragraf 3. Zakona od 7. Muharema 1293. (1877.) godine i navedeno pravo na prekup.